
COMUNE DI SAN PIETRO AL NATISONE 
Provincia di Udine 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
N. 95 DEL 15.05.2013 

 
  

Oggetto: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INTERPELLARE PER LA REALIZZAZIONE DI 
LAVORI PUBBLICI DA REALIZZARSI DA PARTE DEL COMUNE DI SAN PIETRO 
AL NATISONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DOTT. ARCH. CLAUDIO CAMPESTRINI  

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4/2013 del 12.04.2013, con la quale il dott. Arch. Claudio 
Campestrini viene nominato titolare di posizione organizzativa nonché responsabile dell’area tecnica 
del Comune di San Pietro al Natisone, con decorrenza dal 12.04.2013;  

VISTO l’art. 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 

PRESO ATTO che secondo i dettami delle Leggi Nazionali e Regionali in vigore è ammesso il ricorso 
all’indagine di mercato quale metodo per individuare gli operatori economici da individuare per 
l’esperimento di successive gare d’appalto secondo i principi di uguaglianza di trattamento, non 
discriminazione, trasparenza e libero mercato; 

VISTA la propria volontà di promuovere un’indagine di mercato al fine di acquisire la disponibilità di 
operatori economici in possesso dei requisiti prescritti per l’esecuzione di lavori appaltati da Pubblica 
Amministrazione per l’esecuzione di LL.PP. rientranti nelle categorie OG 1, OG 3, OG 6; OG 8 ; OG 
12, OG 13, OS 21 da realizzarsi da parte del Comune di San Pietro al Natisone e da affidarsi in 
conformità ai dettami delle Leggi nazionali e regionali in materia di lavori pubblici in vigore; 

RITENUTO di poter individuare gli operatori economici da invitare per l’esperimento delle successive 
gare d’appalto rispettando i dettami del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. e secondo i principi di trasparenza, 
rotazione, parità di trattamento tra quelli che daranno la propria disponibilità a seguito della presente 
indagine; 

DATO ATTO che l’avviso di indagine di mercato e il modello di dichiarazione incluso, allegati A e A.1 
alla presente determinazione saranno pubblicati all’Albo pretorio di San Pietro al Natisone e sul sito 
informatico dell’ente stesso: www.comune.sanpietroalnatisone.ud.it/   

DATO ATTO che tale determinazione, in quanto mero atto di indirizzo, non necessita del parere di 
regolarità contabile non comportando impegno di spesa né diminuzione di entrata; 

APPURATO che non necessita acquisire il C.I.G. in quanto trattasi solo di indagine di mercato e che 
eventuale decisione di affidamento avverrà successivamente con altra determinazione; 

PRESO atto del parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica per la regolarità 
tecnica del provvedimento. 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 



1. DI ATTIVARE l’indagine di mercato per quanto in premessa indicato; 

2. DI APPROVARE l’avviso di indagine di mercato e il modello di dichiarazione incluso, allegati A e 
A.1 alla presente determinazione; 

3. DI DARE ATTO  che l’avviso di indagine di mercato e il modello di dichiarazione incluso, allegati A 
e A.1 alla presente determinazione saranno pubblicati all’Albo pretorio di San Pietro al Natisone e sul 
sito informatico dell’ente stesso: www.comune.sanpietroalnatisone.ud.it/ . 

4. DI PRENDERE ATTO di quanto previsto dall’art. 13 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. in merito all’ 
“Accesso agli atti e divieto di divulgazione”; 

5. DI DARE ATTO che tale determinazione, in quanto atto di mero indirizzo non necessita del parere 
di regolarità contabile non comportando impegno di spesa né diminuzione di entrata. 

6. SUCCESSIVAMENTE, di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio incaricato della sua 
raccolta, registrazione e affissione all’albo pretorio del Comune.- 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO: 

                 Dott. arch. Claudio CAMPESTRINI 

 
 


